

Code of Conduct til Forretningspartner (kunder, leverandør, partner)

1. Introduktion og omfang

JTT er en fleksible kvalitetsleverandør af transportudstyrløsninger og komponenter, forpligtet til at levere det fulde omfang af tjenester og værdi til vores kunder på en bæredygtig måde. JTT er en førende producent, der leverer innovative løsninger og tjenester, som sikrer vækst for sine kunder i de industrier og geografiske områder, hvor de opererer. Denne position er opnået gennem solide forretningsprincipper og adfærd, der er præget af troværdighed, pålidelighed, kvalitet og løbende forbedring af sine operationer, når de interagerer med forretningspartnere og andre interessenter.

Formålet med JTT Conveying gruppens (JTT) Code of Conduct er at skabe og fremme ansvarlige produktions-, leverings og samarbejdsprincipper i hele værdikæden samt for alle JTT's aktiviteter, herunder produkter, service og andre ydelser. Hensigten er at sikre at alle partner og deres leverandører producerer og leverer ydelser til JTT på en måde der tager hensyn til miljøet og medarbejdernes rettigheder og de forventninger, JTT har til alle partnere i forhold til etisk adfærd og forretningspraksis. Accept og efterlevelse af denne Code of Conduct er en integreret del af enhver forretningsaftale med JTT. Indholdet i denne Code of Conduct skal betragtes som minimumskrav, og JTT opfordrer sine partner til at stræbe efter at foretage løbende forbedringer inden for alle de områder, der omtales i denne Code of Conduct for at fremme menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljøbeskyttelse og kampen mod korruption.

Når vi evaluerer og udvælger forretningspartnere, vil vi vurdere deres evne til at overholde kravene i vores adfærdskodeks for forretningspartnere. Enhver forretningspartner, der ikke opfylder og respekterer disse standarder, risikerer at blive udelukket fra vores værdikæde, hvilket muligvis inkluderer annullering af eksisterende kontrakter.

Eventuelle bekymringer eller spørgsmål vedrørende adfærdskodeksen for forretningspartnere kan rettes til forretningspartnerens kontaktperson inden for JTT. Denne forretningspartner adfærdskodeks er tilpasset den interne adfærdskodeks, som gælder for alle ansatte hos JTT.

2. Juridisk overholdelse

Alle JTT's partnere skal overholde national og international lovgivning. Vi forventer, at vores partnere handler i overensstemmelse med alle relevante love og regler, og at de følger de juridiske standarder, der gælder for deres branche og aktiviteter.

3. Forretningsetik

JTT lægger stor vægt på forretningsetik og forventer, at alle partnere efterlever principperne om fair konkurrence, anti-korruption og fair handel. Partnere skal undgå interessekonflikter og håndtere dem korrekt, hvis de opstår. Vi forventer desuden, at partnere beskytter personlig og fortrolig data i overensstemmelse med gældende lovgivning og bedste praksis.

4. Menneskerettigheder og arbejdsvilkår

JTT accepterer ikke ulovligt arbejde, herunder tvangs- og børnearbejde. Partnere skal respektere og følge den Europæisk Konvention af Menneskerettigheder (EHCR), arbejdsreglerne i Danmark og relevante sundheds- og sikkerhedsstandarder (Health& Safety). Vi forventer, at partnere forhindrer diskrimination og sikrer fair og ordentlige arbejdsvilkår for deres medarbejdere.

5. Miljø og Klima

JTT er forpligtet til bæredygtighed og miljøbeskyttelse gennem vores ESG-arbejde. Vi forventer, at partnere aktivt arbejder med ESG-initiativer, herunder affaldshåndtering og reduktion af CO₂-udledninger. Partnere skal bidrage til miljøbeskyttelse ved at implementere og opretholde bæredygtige praksisser og lovpligtig krav i alle miljørelevante områder.

6. Spørgsmål

Hvis partnere er i tvivl om nogen aspekter af denne Code of Conduct eller har spørgsmål, skal de kontakte JTT's direktion. Vi opfordrer til åben kommunikation for at sikre forståelse og overholdelse af vores standarder.

7. Opdatering af Code of Conduct

Denne Code of Conduct vil blive gennemgået årligt for at sikre, at den er ajour med gældende lovgivning og JTT's aktiviteter. Ændringer kan også foretages, hvis nye lovkrav eller virksomhedens praksis kræver skærpede regler. Partnere vil blive informeret om væsentlige opdateringer.

Denne Code of Conduct er udformet for at sikre, at alle partnere og interessenter arbejder i overensstemmelse med JTT Conveying A/S's værdier og standarder. Vi tror på, at et stærkt fundament af etisk adfærd og juridisk overholdelse er afgørende for vores fælles succes.

Bredsten, Juli 2024

JTT Conveying A/S

Peter Prüsse
Direktør

Henrik Prüsse
Direktør